

**FL Ejendomme ApS
Domkirkestræde 16
8800 Viborg
CVR-nr. 33059809**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.06.2016

Dirigent

Navn: Frants Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FL Ejendomme ApS
Domkirkestræde 16
8800 Viborg

CVR-nr.: 33059809

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Frants Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet består i at eje og udleje faste ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 92 t.kr. mod overskud på 12 t.kr. sidste år. Dette anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis under investeringsejendomme. Afkastkravene er fastsat så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabsnote 3.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		186.513	151.971
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		59.095	0
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		4.361	(5.088)
Driftsresultat		249.969	146.883
Andre finansielle omkostninger		(138.698)	(130.973)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		111.271	15.910
Skat af ordinært resultat	1	(19.246)	(4.195)
Årets resultat		92.025	11.715
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		92.025	11.715
		92.025	11.715

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsejendomme		<u>3.573.324</u>	<u>3.574.324</u>
Materielle anlægsaktiver	2	<u>3.573.324</u>	<u>3.574.324</u>
 Anlægsaktiver		 <u>3.573.324</u>	 <u>3.574.324</u>
 Andre tilgodehavender		 <u>62.400</u>	 <u>62.400</u>
Tilgodehavender		<u>62.400</u>	<u>62.400</u>
 Likvide beholdninger		 <u>86.049</u>	 <u>0</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>148.449</u>	 <u>62.400</u>
 Aktiver		 <u><u>3.721.773</u></u>	 <u><u>3.636.724</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		(24.446)	(116.471)
Egenkapital		<u>55.554</u>	<u>(36.471)</u>
Udskudt skat		52.300	16.700
Hensatte forpligtelser		<u>52.300</u>	<u>16.700</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.027.219	2.112.379
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>2.027.219</u>	<u>2.112.379</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	79.955	79.124
Bankgæld		576.646	624.216
Gæld til tilknyttede virksomheder		823.201	766.788
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		8.926	24.088
Skyldig selskabsskat		48.072	0
Anden gæld		49.900	49.900
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.586.700</u>	<u>1.544.116</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.613.919</u>	<u>3.656.495</u>
Passiver		<u>3.721.773</u>	<u>3.636.724</u>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	(116.471)	(36.471)
Årets resultat	0	92.025	92.025
Egenkapital ultimo	80.000	(24.446)	55.554

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	48.072	0
Ændring af udskudt skat	35.600	4.195
Regulering vedrørende tidligere år	(64.426)	0
	19.246	4.195
		Investerings-
		ejendomme
		kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.238.479
Tilgange		1.152.653
Afgange		(1.052.653)
Kostpris ultimo		3.338.479
Dagsværdireguleringer primo		335.845
Årets dagsværdireguleringer		(101.000)
Dagsværdireguleringer ultimo		234.845
Regnskabsmæssig værdi ultimo		3.573.324

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 6,0% pr. 31.12.2015 (7,0% pr. 31.12.2014). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 267 t.kr.

	Forfald inden	Forfald inden	Forfald efter	Restgæld ef-
	for 12 måne-	for 12 måne-	12 måneder	ter 5 år
	der	der	2015	kr.
	2015	2014	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.	kr.
3. Langfristede gælds-				
forpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	79.955	79.124	2.027.219	1.684.360
	79.955	79.124	2.027.219	1.684.360

Noter

4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FL Holding Viborg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har kautioneret for mellemværende med primært pengeinstitut i det tilknyttede selskab. Bankgælden i dette selskab udgør 406 t.kr. pr. 31.12.2015.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i pant ejendom. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.473.315 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret ejerpantebreve for nom. 600.000 kr. i investeringsejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.704.997 kr. pr. 31.12.2015.